ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –  ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР

РЕШЕНИЕ

О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Шугур

«О бюджете муниципального образования сельского поселения Шугур

на 2017 год и на плановый период  2018 и 2019 годов»

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур (далее- бюджет сельского поселения)  на 2017 год и на плановый период  2018и 2019 годов,  предоставленный финансовым органом администрации сельского поселения Шугур,  руководствуясь статьей 42 устава сельского поселения Шугур, Совет   депутатов сельского  поселения Шугур   решил:

1. Одобрить проект  бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (проект решения прилагается, приложение 1).

2. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения Шугур публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов на   20 декабря  2016 года в муниципальном учреждении «Сельский Дом культуры» в 17.00 часов.

3. Утвердить состав оргкомитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 2.

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета депутатов сельского поселения Шугур, главного специалиста по учету и отчетности администрации сельского поселения Шугур.

5. Решение о проекте решения Совета депутатов сельского поселения Шугур «О бюджете муниципального образования сельское поселение Шугур на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» с приложениями опубликовать в газете «Кондинский вестник» и вступает в силу с момента опубликования.

Глава поселения

                    Р.В.Бринстер

д.Шугур
11 ноября   2016 года

№129
Приложение 1

к решению Совета депутатов

от  11 ноября 2016 года  №129
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР

 РЕШЕНИЕ
О бюджете   сельского  поселения Шугур

на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 15 и 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шугур, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Шугур, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Шугур от 26 марта 2015 года № 69, Совет депутатов сельского поселения Шугур решил:
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Шугур на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов:

       1)  Прогнозируемый общий объем доходов в бюджета поселения согласно приложения 1 и 2 к настоящему решению:
         а) на 2017 год – 44 059,3 тыс.рублей;
         б) на 2018 год – 46 147,5 тыс.рублей
         в) на 2019 год – 48 034,8 тыс.рублей
        2)  Общий объем расходов бюджета поселения  :
         а) на 2017 год – 44 059,3 тыс.рублей;
         б) на 2018 год – 46 147,5 тыс.рублей

         в) на 2019 год – 48 034,8 тыс.рублей
 3)  Прогнозируемый дефицит/профицит бюджета поселения:

а) на 2017 год бюджет поселения сбалансирован с «нулевым» дефицитом;

б) на 2018 год бюджет поселения сбалансирован с «нулевым» дефицитом;

в) на 2019 год бюджет поселения сбалансирован с «нулевым» дефицитом.

4) Объем условно утверждаемых расходов бюджета поселения:

а) на 2018 год в размере 351,2 тыс. рублей;

б) на 2019 год в размере 702,4 тыс. рублей.

5) Объем Дорожного фонда муниципального образования сельского поселения Шугур:

а) на 2017 год в сумме 5 634,0 тыс. рублей;

б) на 2018 год в сумме 5 912,0 тыс. рублей;

   в) на 2019 год в сумме 6 145,0 тыс. рублей
6)  Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Шугур (далее - муниципальный внутренний долг поселения):

а) на 1 января 2018 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

б) на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

в) на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.
7) Предельный объем муниципального внутреннего долга поселения:

а) на 2017 год в сумме 3 415,5 тыс. рублей;

б) на 2018 год в сумме  3 554,5 тыс. рублей;

в) на 2019 год в сумме 3 671,0 тыс. рублей.

8) Объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга поселения:

а) на 2017 год в сумме  0 тыс. рублей;

б) на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей;

в) на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования сельского поселения Шугур согласно приложению 3 к настоящему решению.
3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения Шугур согласно приложению 4 к настоящему решению.

4.  Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 2 части 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения:

1) на 2017 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению                    6 к настоящему решению.
5.   Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения:

1) на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению                   8 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам                  и подразделам классификации расходов бюджета поселения:

1) на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

           2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению  10  к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов поселения, в том числе в её составе перечень главных распорядителей средств бюджета поселения:

1) на 2017 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

           2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению                   12 к настоящему решению.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:

1) на 2017 год в сумме 0 тыс. рублей;

2) на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей;

            3) на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей
9. Утвердить в составе расходов бюджета поселения резервный фонд администрации сельского поселения Шугур (далее - администрация поселения) на 2017 год в сумме 100,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 100,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 100,0 тыс. рублей.
10. Установить, что администрация поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2017 году численности работников органов местного самоуправления поселения и работников казенного учреждения поселения, являющихся получателями бюджетных средств, за исключением случаев принятия решений по перераспределению полномочий между уровнями бюджетной системы Российской Федерации и ввода новых объектов капитального строительства.
11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых  из бюджета муниципального образования Кондинский район:

1) на 2017 год в сумме 37 228,3 тыс. рублей;

2) на 2018 год в сумме 39 038,5 тыс. рублей;

3) на 2019 год в сумме 40 692,8 тыс. рублей.

12.  Установить, что в общем объеме расходов бюджета учтены бюджетные ассигнования на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» на эти цели в сумме 319,3 тыс. рублей ежегодно, в том числе:

за счет средств бюджета автономного округа в сумме 303,3 тыс.рублей;

за счет средств бюджета поселения, направленных на софинансирование не менее 5% - 16,0 тыс.рублей.
13.  Установить, что не использованные в 2016 году межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, полученные из бюджета Кондинского района, подлежат возврату в бюджет района в 2017 году в течении первых:

3 рабочих дней – средства федерального бюджета;

10 рабочих дней - средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета района.
14. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения:

1) на 2017 год согласно приложению 13 к настоящему решению;

          2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению                     14 к настоящему решению.

15.  Администрация сельского поселения Шугур в соответствии с пунктом 2 статьи 20 и пунктом 2 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить в 2017 году изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета поселения или кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения на основании распоряжения администрации сельского поселения Шугур без внесения изменений в решение о бюджете.
16. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации финансовый орган  вправе вносить в 2017 году изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета сельского поселения, по следующим основаниям:

 1) перераспределение между получателями средств бюджета поселения, образовавшейся в ходе исполнения бюджета поселения экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований в пределах годового объема бюджетных ассигнований в целом по бюджету поселения;

2) уменьшение бюджетных ассигнований на сумму, израсходованную получателями бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению, по предписаниям контрольных органов муниципального образования и Контрольно-счетной палаты Кондинского района;

3) увеличение бюджетных ассигнований на основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях, планируемых к поступлению из бюджета Кондинского района;

4) изменение бюджетной классификации доходов и расходов бюджета без изменения целевого направления средств;

5) перераспределение бюджетных ассигнований по кодам расходов классификации операций сектора государственного управления по представлению получателями средств бюджета поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных получателю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг;

6)  распределение бюджетных ассигнований за счет остатков средств на счете бюджета поселения на начало текущего финансового года в объеме определенном решением Совета депутатов, на увеличение бюджетных ассигнований в текущем финансовом году на оплату заключенных от имени поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших оплате, в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов, в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.
7) перераспределение бюджетных ассигнований по соответствующим    разделам классификации расходов бюджета на проведение отдельных мероприятий в рамках муниципальных программ;

8) перераспределение бюджетных ассигнований между подпрограммами (мероприятиями) муниципальной государственной программы поселения, а также между ее исполнителями, за исключением случаев увеличения бюджетных ассигнований на функционирование органов местного самоуправления поселения.

17. Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета сельского поселения в 2017 году в первоочередном порядке подлежат финансированию социально значимые расходы, связанные с:

оплатой труда и начислениями на выплаты по оплате труда;

оплатой коммунальных услуг.

18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Кондинский вестник».
Глава поселения

                                                   Р.В.Бринстер

д.Шугур
от  «___»_________    2016 года
№ _____
        Приложение 2

к решению Совета депутатов

                  от 11 ноября 2016 г  №129
СОСТАВ

Оргкомитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур

на 2016 год.

1. Р.В.Бринстер – глава сельского поселения Шугур, председатель публичных слушаний;

2. Н.П.Белинская – председатель планово-бюджетной комиссии Совета депутатов сельского поселения Шугур;

3. Н.Г.Тарасова – главный специалист по учету и отчетности администрации сельского поселения Шугур